
Kadencja 2018 - 2023

Kadencja 2018 - 2023

 XML  
UCHWAŁA NR XII/60/2019

UCHWAŁA NR XII/60/2019
 RADY GMINY TYRAWA WOŁOSKA

z dnia 30 października 2019 r.
w sprawie ustanowienia wieloletniego  programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek
w szkole i w domu” na lata 2019- 2023.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity:
Dz. U. z 2019 roku, poz. 506 z późn. zm.), art. 17 ust.2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 roku,                    poz. 1507, z późn. zm.) w
związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia
wieloletniego rządowego  programu „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019- 2023 (M.P. z 2018, poz.
1007) Rada Gminy Tyrawa Wołoska uchwala, co następuje:
§ 1.
Uchwala się program osłonowy „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019- 2023, który stanowi załącznik nr
1 do niniejszej uchwały.
§ 2.
Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tyrawa Wołoska.
§ 3.
Traci moc Uchwała Nr VII/40/2019 w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie
dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania dzieci i uczniów” na lata 2014 – 2020.
§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY
Mariusz Duszczyński

 
 
Załącznik do uchwały Nr XII/60/2019 r.
Rady Gminy Tyrawa Wołoska
z dnia 30 października 2019 r.
 
 
PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA
„ POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” NA LATA 2019- 2023
 
Podstawą realizacji Programu jest:
- art. 17 ust.2 pkt 4 dotyczący realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym tj. m.in.
podejmowanie zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym
tworzenie i realizacja programów osłonowych i art. 110 ust. 10 ustawy  z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy
społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 roku poz. 1507             z późn. zm.),
- uchwała Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października  2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego
rządowego programu „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019- 2023                            (M.P.  z 2018 roku,
poz. 1007)
 
Cel Programu:
Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, której celem jest umożliwienie osobom i
rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać, wykorzystując
własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Wspiera osoby                  i rodziny w wysiłkach zmierzających do
zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach godności człowieka. Pomoc społeczna
wkracza więc w sytuację osób i rodzin wtedy, gdy nie są one w stanie pokonać trudności życiowych
własnym działaniem.

http://archiwum.bip.tyrawa.pl/?c=mdUchwaly-cmPokazTresc-377-1453&amp;printXML=true


Kadencja 2018 - 2023

Kadencja 2018 - 2023

Istotnym celem programu osłonowego „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019- 2023 jest ograniczenie
zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej
sytuacji. Program jest elementem polityki społecznej gminy                          w zakresie:
- poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach
- poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży
- kształtowania właściwych nawyków żywieniowych.
Mając powyższe na uwadze niniejszy program rozszerzy działania Ośrodka Pomocy Społecznej w Tyrawie
Wołoskiej w zakresie realizacji zadań obowiązkowych gminy o beneficjentów, którzy potrzebują wsparcia, a
to z kolei przyczyni się do poprawy poziomu życia tych rodzin.
Ocena sytuacji warunkująca realizację Programu:
W roku 2018 na terenie gminy Tyrawa Wołoska objęto wsparciem 82 rodziny wymagające pomocy w
formie dożywiania. Ogólnie z tej formy pomocy skorzystało 211 osób, w tym 105 dzieci i uczniów. Ubóstwo
rodzin, zjawisko niedożywienia dzieci i uczniów, a także wysokie wydatki na żywność pogarszają standard
życia rodzin i tym samym ograniczają możliwość zabezpieczenia podstawowych potrzeb życiowych
pozostających na ich utrzymaniu dzieci. Objęcie dzieci i uczniów wyrażających chęć zjedzenia posiłku
pozwoli na zabezpieczenie ich podstawowych potrzeb bytowych. Wieloletni rządowy program „ Posiłek
             w szkole i w domu” na lata 2019- 2023 umożliwia udzielenie pomocy w formie posiłków nie
wymagając w tej sprawie przeprowadzenia wywiadu środowiskowego i wydania decyzji administracyjnej. W
związku z wymogami wieloletniego rządowego programu  „Posiłek                         w szkole i w domu” na
lata 2019- 2023 zasadne jest wprowadzenie programu osłonowego na poziomie gminy w zakresie
dożywiania.
 
Podmioty realizujące Program:
Program realizowany będzie przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Tyrawie Wołoskiej we współpracy z
przedszkolami, szkołą podstawową, jak również z innymi przedszkolami i szkołami do których uczęszczają
dzieci i młodzież z terenu gminy Tyrawa Wołoska. Koordynatorem programu będzie Kierownik Ośrodka
Pomocy Społecznej w Tyrawie Wołoskiej.
 
Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu:
W ramach programu udziela się wsparcia:
- dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej;
- uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadgimnazjalnej.
W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku,
odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia
pomocy w formie posiłku. Przyznanie takiej pomocy odbywa się bez wydania decyzji administracyjnej
przyznającej posiłek oraz bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego. Liczba dzieci i
uczniów, którym ma być udzielona pomoc w w/w sposób, nie może przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci
dożywianych                         w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu
kalendarzowym,                      a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca.
 
Finansowanie Programu:
Program będzie finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa otrzymywanej w
ramach dofinansowania wieloletniego rządowego programu „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023.
 
Monitoring Programu:
Z realizacji programu sporządzana będzie kwartalna i roczna informacja będąca elementem składowym
rozliczania wieloletniego rządowego programu „ Posiłek w szkole               i w domu” na lata 2019- 2023
przyjętego uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia                             15 października 2018 r. (M.P. z 2018
roku, poz. 1007).

powrót

http://archiwum.bip.tyrawa.pl/?c=mdUchwaly-cmPokaz-377


Kadencja 2018 - 2023

Kadencja 2018 - 2023

Podmiot publikujący Urząd Gminy
Wytworzył Teresa Brzeżwska-Juszczak - Wójt Gminy 2019-10-30
Publikujący Michał Kocunik - Informatyk 2019-11-28 08:42


